
SLOVO Z RADNICE

ZZMMRRTTVVÝÝCCHHVVSSTTÁÁNNÍÍ

VVáážžeennýý  ppaannee  řřeeddiitteellii,,  ppaannee  mmííssttoossttaarroossttoo,,
zzáássttuuppccii  kkrraajjsskkééhhoo  úúřřaadduu,,  vváážžeennáá  nnaaddaaccee,,
vváážžeenníí  hhoossttéé,,  ssllyyššeellii  jjssmmee,,  žžee  kkřříížžoovvoouu  cceessttuu
zznniiččiillii  vvaannddaalloovvéé..  HHrruubběě  ss  ttíímm  nneessoouuhhllaassíímm..
ZZnniiččiillii  jjssmmee  jjii  mmyy  vvššiicchhnnii..  NNeecchhaallii  jjssmmee  jjii
zznniiččiitt,,  ddooppuussttiillii  jjssmmee,,  aabbyy  ssee  rroozzppaaddllaa,,  zzaa--
rroossttllaa  aa  mmiizzeellaa..  VVžžddyycckkyy  ssee  bbuudduu  ss  úúddiivveemm
ppttáátt,,  jjaakk  ttoo  bbyylloo  mmoožžnnéé,,  žžee  lliiddéé,,  kktteeřříí  žžiillii
mmnnoohhoonnáássoobbnněě  ttěěžžššíí  žžiivvoott,,  mměěllii  jjeeššttěě  ddoosstt
ssííllyy,,  vvíírryy,,  bbaa  ttoo  ssrrddccee,,  žžee  mměěllii  ppoottřřeebbuu  ppoo  ttýýdd--
nneecchh  sskklloonněěnnýýcchh  hhllaavv  ppřřii  ssvvííččkkáácchh,,  nnaa  ppoollíícchh
aa  vv  ttoovváárrnnáácchh  vvyyjjíítt  aa  cchhooddiitt  vvyyssookkoo  ddoo  kkooppccůů
bbuuddoovvaatt  rroozzhhlleeddnnyy  aa  vvyyhhllííddkkyy,,  uuddrržžoovvaatt  jjee
jjaakkoo  vvllaassttnníí  aa  bbýýtt  ttaakk  nnaadd  vvěěccíí  aa  ss  nnaaddhhllee--
ddeemm..  CCoo  uummíímmee  mmyy,,  ddookkaazzuujjee  ii  nneejjddeecckkáá
kkřříížžoovváá  cceessttaa..  JJee  oobbrraazzeemm  nnaaššíí  nneevvyyllééččiitteellnnéé
nneemmooccii,,  ttuuppoossttii,,  mmaalloossttii,,  ppoommlloouuvváánníí,,  žžvvaanněě--
nníí  bbeezz  uužžiittkkuu,,  nneennáávviissttii  aa  zzáávviissttii  bbeezz  ddííllaa,,
kkddyy  ččlloovvěěkk  ssppoottřřeebbuujjee  vvššeecchhnnuu  ssvvoouu  eenneerrggiiii
nnaa  bboořřeenníí  aa  nniiččeenníí  aa  kkaažžeenníí,,  aallee  sstteejjnněě  
vv hhlloouubbii  vvíí,,  žžee  jjee  nneeuužžiitteeččnnýý  hhlluuppáákk  aa  žžee  ssii  zzaa
ttoo  mmůůžžee  ssáámm,,  aa  ttoo  ddrruuhhýýmm  nniikkddyy  nneeooddppuussttíí  
aa nneennaajjddee  ssíílluu  nněěččeemmuu  ppoommooccii  vvyyrrůůsstt  nneebboo
ddáátt  žžiivvoott..  VVííttee,,  žžee  mmyy  eevvaannggeellííccii  mmáámmee  vveellmmii
rreezzeerrvvoovvaannýý  vvzzttaahh  kkee  ssvvááttoossttnnýýmm  ssttaavvbbáámm  
aa uumměělleecckkýýmm  ddííllůůmm..  VVíímm  vvššaakk,,  žžee  ddoobbrrýý
HHeeřřmmaann  ppoorroozzuummíí,,  kkddyyžž  řřeekknnuu,,  žžee  kkaammeennyy
aa  cceessttaa,,  bbaa  aannii  ttaa  ddííllaa,,  aačč  jjssoouu  ttoo  jjeehhoo  vv  pprraa--
vvéémm  sslloovvaa  ssmmyysslluu  hhýýččkkaannéé  dděěttii,,  kktteerréé  ppoouu--
ššttíí  ddoo  ddrrssnnééhhoo  ssvvěěttaa,,  zz  mmrrttvvýýcchh  vvssttáátt  nneemmoo--
hhoouu..  ZZmmrrttvvýýcchhvvssttáánníí  jjee  pprroo  ttyy,,  kkddoo  bbyyllii  žžiivvíí..
TTeeddyy  pprroo  ččlloovvěěkkaa..  DDnneeššnníí  ddeenn  cchhááppuu  jjaakkoo
zzmmrrttvvýýcchhvvssttáánníí  ttěěcchh,,  kkddoo  ssee  rroozzhhooddllii  vvrrááttiitt
žžiivvoott  mmyyššlleennccee..  TTaakkoovvéé,,  jjeennoomm  ttaakkoovvéé  bbuudduu
aa mmůůžžuu  aa  cchhccii  jjaakkoo  ssttaarroossttaa  ppooddppoorroovvaatt  
aa ddooppoorruuččuujjii  ttoo  ss  ddííkkyy  aa  ss  kklliiddnnýýmm  ssrrddcceemm
vvššeemm,,  kkddoo  ssee  ppooddíílleellii  vvllaassttnníímmii  ppeenněězzii..  TTaa--
kkoovvéé  zzmmrrttvvýýcchhvvssttáánníí,,  nnaaddhhlleedd,,  vvíírruu,,  nnaadděějjii
aa  ččiinnoorrooddoosstt  bbyycchh  ppřřááll  ssoobběě,,  ččlleennůůmm  nnaaddaačč--
nnííhhoo  ffoonndduu,,  HHeeřřmmaannuu  KKoouubboovvii,,  vvššeemm  nnaaššiimm
oobbččaannůůmm  aa  zzeejjmméénnaa  nnoovvýýmm  zzaassttuuppiitteellůůmm..

Mgr. Luděk Sequens, starosta města, 
projev na vernisáži výstavy 

„Zmrtvýchvstání nejdecké křížové cesty“
v nejdeckém muzeu dne 21. listopadu 2002.

KKrruuššnnoohhoorrsskkýý  vváánnooččnníí  jjaarrmmaarrkk
1144..  --  1155..  pprroossiinnccee  22000022  vv  NNeejjddkkuu

PPrroossttrraannssttvvíí  ppřřeedd  kkoosstteelleemm  ssvv..MMaarrttiinnaa  oodd  1100  ddoo  1188  hhooddiinn

Vážení čtenáři, přejeme vám příjemné prožití vánočních svátků
a úspěšný vstup do nového roku. Redakce NRL



Kandidátní Pořadové Kandidát Věk Politická Hlasy
listina číslo Příjmení, jméno, titul přísl abs. v %

1 US - DEU 5 Hlávka Karel, Mgr.* 62 BEZPP 492 12.66

2 ODS 1 Sequens Luděk, Mgr. 35 ODS 917 9.11
2 ODS 7 Chlupová Bohuslava 52 ODS 633 6.29
2 ODS 2 Schwarzová Dana 43 ODS 572 5.68
2 ODS 8 Kaššák Milan 41 ODS 538 5.35
2 ODS 3 Bláha Kamil 53 ODS 511 5.08
3 ODS 3 Uzel Karel 52 BEZPP 544 12.38
3 Sdruž. nezávislých 8 Macháček Zdeněk* 45 BEZPP 424 9.65
5 KDU - ČSL 1 Čihák Libor 43 KDU-ČSL 857 15.09
5 KDU - ČSL 2 Částka Rostislav 27 BEZPP 380 6.69
6 ČSSD 1 Benda Vladimír, Ing. 47 ČSSD 556 9.27
6 ČSSD 14 Vojtová Božena 50 BEZPP 401 6.68
6 ČSSD 5 Drobný Miroslav 30 BEZPP 382 6.37
7 Volba pro město 3 Linhartová Ivana 40 BEZPP 430 9.93
7 Volba pro město 13 Neudert Roman 26 BEZPP 361 8.33
8 KSČM 2 Bazalka Karel 61 BEZPP 391 7.23
8 KSČM 1 Burda Martin, Ing. 52 BEZPP 356 6.58
9 SNK - Sdr. nejd. NK 1 Kalouch Jiří 58 BEZPP 436 11.83
10 NEZÁVISLÍ 2 Horáková M., MUDr. 53 BEZPP 489 12.47
10 NEZÁVISLÍ 1 Král Václav 52 BEZPP 390 9.94
11 Strana zelených 5 Jančík Jaroslav, MVDr. 58 BEZPP 416 11.90

NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY 2 Prosinec  2002

Z jednání zastupitelstva
Ve čtvrtek 14. listopadu se ve velkém sále kina konala první schůze nového 

Zastupitelstva města Nejdek zvoleného pro volební období 2002 - 2006. 

ZM ověřilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, platnost
zvolení všech 21  zastupitelů ZM Nejdek, zvolených ve volbách dne 1. a 2. listopadu 2002.
ZM vzalo na vědomí, že všichni zastupitelé, kteří získali mandát do ZM při volbách v roce
2002, složili slib zastupitele.
ZM zvolilo volební komisi ve složení: předseda: p. Kamil Bláha ; členové:  MUDr. Magda-
lena Horáková, p. Karel Uzel, p. Karel Bazalka, p. Miroslav Drobný 

Volba starosty:
Návrhy: a) Mgr. Luděk Sequens, b) Jiří Kalouch
ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, starostou
města Nejdek Mgr. Luďka SEQUENSE.

ZM schválilo pro volební období 2002-2006 zvolení sedmičlenné Rady města, kterou bu-
dou tvořit: starosta, jeden místostarosta a pět členů RM s tím, že podle zák. č. 128/2000
Sb., ve znění pozdějších předpisů o obcích, bude pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn
starosta a jeden člen zastupitelstva - místostarosta.

Volba místostarosty
Návrhy: a) MVDr. Jaroslav Jančík,  b)Rostislav Částka
ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, místosta-
rostou města Nejdek MVDr. Jaroslava JANČÍKA.

Volba Členů Rady města
Návrhy: a) Ing. Lubomír Vítek,  b) Dana Schwarzová, c) Václav Král, d) Roman Neudert,
e) Milan Kaššák, f) Zdeněk Macháček, g) Rostislav Částka, h) Ing. Vladimír Benda, ch) Libor
Čihák,  i) Božena Vojtová.
ZM zvolilo podle zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů členy Rady
Města Nejdek Ing. Lubomíra VÍTKA, Danu SCHWARZOVOU, Václava KRÁLE, Roma-
na NEUDERTA a Milana KAŠŠÁKA.

ZM zvolilo uvolněné a neuvolněné zastupitele, kteří budou provádět slavnostní akty:  Ze záko-
na Mgr. Luďka SEQUENSE, MVDr. Jaroslava  JANČÍKA a dále Ing. Lubomíra  VÍTKA.

1 US - DEU 1 Vítek Lubomír, Ing. 47 US - DEU 491 12.63
3 Sdruž. nezávislých 2 Nádeníček Josef 32 BEZPP 312 7.10

* Ve složení zastupitelstva došlo od voleb zatím ke dvěma personálním změnám. Mgr. Karel
Hlávka postoupil svůj mandát Ing. Lubomíru Vítkovi a Zdeněk Macháček se po ustavujícím
zasedání ZM vzdal mandátu pro  neslučitelnost mandátu zastupitele s výkonem funkce v sa-
mosprávě podle zákona 491/2001, §5, odst. 2, 3. Na jeho místo postupuje Josef Nádeníček. 

Zvolení členové Zastupitelstva města Nejdek

Mgr. Luděk Sequens - starosta
Narodil se 22.6. 1967 v Plzni. Tamtéž vystudo-
val Střední průmyslovou školu dopravní. Po ma-
turitě krátce studoval na VŠSE v Plzni tepelné 
a jaderné stroje a zařízení. Poté studoval teologii
na KBEF v Praze. V roce 1991 byl vybrán jako
student na roční pobyt v UDTS Dubuque, Iowa
USA, kde studia úspěšně zakončil a byl mu udě-
len titul Master of Divinity. (Magistr teologie -
bohosloví). Po návratu z USA se jeho působiš-
těm stává město Nejdek. Zde působí jako evan-
gelický vikář - jáhen. Vyučoval etiku a sociální
vědy na Lékařské fakultě UK. Čtyři roky externě
pracoval jako duchovní ve věznici Vykmanov. 
V roce 1994 byl zvolen zastupitelem města
Nejdek a v roce 1996 místostarostou. Tím byl
do roku 1998. V roce 1998 se stal starostou
Nejdku. V roce 2000 také zastupitelem Karlo-
varského kraje a předsedou Výboru pro regio-
nální rozvoj. 14. listopadu tohoto roku byl 
opětovně zvolen starostou města Nejdku. Je
ženatý, má tři syny.

MVDr. Jaroslav Jančík - místostarosta
Narodil se 17.3. 1944 v Zelené Hoře v okrese
Vyškov. Po maturitě na střední všeobecně vzdě-
lávací škole v Prostějově studoval na Vysoké
škole veterinární v Brně. Vysokoškolská studia
úspěšně zakončil v roce 1967. V témže roce se
oženil a přestěhoval do Nejdku. Od té doby zde
žije. Pracoval na státním veterinárním ústavu 
v Karlových Varech. V roce 1971 nastoupil do
pracovního poměru k Okresnímu veterinárnímu
zařízení v Karlových Varech, kde pracoval jako
vedoucí veterinárně hygienického střediska 
v masokombinátu Hroznětín. Od roku 1990 byl
vrchním veterinárním inspektorem pro hygienu 
v okrese Karlovy Vary. Je předsedou Myslivec-
kého sdružení Nejdek.
V roce 1998 byl zvolen za Stranu zelených do
Zastupitelstva města a Rady města. V letošních
volbách svůj mandát obhájil a 14. listopadu byl
zvolen místostarostou. Je ženatý, má dvě děti 
a dvě vnoučata.



Prosinec  2002 3 NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY

nájemníci z domu čp.109 - křižovatka Ná-
dražní a Rooseveltovy ul. Technický stav ob-
jektu čp. 109 lze v podstatě nazvat velmi
špatným až havarijním. ZM schválilo
smlouvu o smlouvě budoucí s firmou Witte
Nejdek, s.r.o., která chce šedivý oprýskaný
dům zakoupit a kompletně zrekonstruovat.
Mnoho štěstí. 

A máme tu i malý skandálek: „školní“ ná-
městí. Novým trendem nejdeckých pobertů
je rozbíjení nového veřejného osvětlení na
školním náměstí. Asi toho nejde příliš dělat
proti takovým, kteří nacházejí zálibu v roz-
bíjení a ničení cizího majetku. Včera to
byly vytrhané kytky ze záhonů, odcizené
dopravní značky, převalené popelnice.
Dnes je to veřejné osvětlení. A zítra? Zítra
to může být majetek každého z nás. A neza-
chrání ho ani strážník na každém rohu ani
kamerový systém, vždy tu bude tmavý kout,
kde budou moci projevit své, pro většinu 
z nás nepochopitelné, vášně. Snad jen tato
opatření pomohou se proti těmto pobertům
lépe chránit a odhalovat je. První poberta
byl zjištěn a jeho „báječná zábava“ ho bude
stát skoro osmnáct tisíc korun.

PPřřiipprraavviillaa  jjsseemm  ssii  pprroo  vvááss  nnaa  zzáávvěěrr  rrookkuu
nněěkkoolliikk  iinnffoorrmmaaccíí,,  kktteerréé  ssoouuvviisseejjíí  ss  iinn--
vveessttiicceemmii,,  aa  zzaaččaallaa  bbyycchh  vveellmmii  sskkrroommnněě
cchhvváálloouu..

Několik let úsilí a snah o získání dotace 
a dva roky práce na tom, aby nejdecký „Dům
hrůzy“ ztratil svůj přívlastek „hrůzy“, se vy-
platily. Město a vy získalo dům s pečovatel-
skou službou. Stane se domovem pro dvacet
osm nových nájemníků. Celkem však bylo
přijato přes padesát žádostí o umístění. Není
snad potřeba říkat víc, ta stavba měla smysl. 

A neměla smysl jenom pro naše starší ob-
čany, ale v nepřímém důsledku pomůže i těm
mladším, neboť obyvatelky z domu čp.406
na ulici Poštovní se budou stěhovat do nové-
ho domu s pečovatelskou službou. Uvolní se
tak šest garsoniér pro nájemní bydlení. 

Ale teď už i o něčem jiném než o DPS,
třeba o objektu čp.465 v Chodovské ulici,
nám známý dům pro neplatiče (též mé oblí-
bené téma). Zde byly provedeny stavební
úpravy tak, že tam kromě tří přístřeší,
z nichž jsou již dvě obsazené, vznikly tři
bytové jednotky, do nichž se odstěhovali

NOVINKY Z INVESTIC

A na závěr si můžeme popovídat o do-
pravních značkách. Do konce roku, poštěstí-
li se, by se mělo osadit dopravní značení na
ul. Komenského a Jungmannově, kde vznik-
ne obytná zóna včetně všech přidružených
ulic, tj. B. Němcové, Krátké a Zahradní. Dá-
le tu bude váhové omezení pro vozidla nad
3,5 t. Další obytnou zónou se stane sídliště
J.A.Gagarina a sídliště Okružní. To pro za-
čátek. Dopravní značky je nutné doosadit
i na náměstí Karla IV. - zejména se vyřeší
parkování v zatáčce „pod skálou“, ulice 
Br. Čapků se stane jednosměrnou a rádi
bychom ještě přidali jeden přechod pro
chodce před ZŠ v ulici Nádražní. 

Šťastné a veselé vánoce přeje
MM..  DDrroobbiilloovváá, referent pro ÚP a rozvoj města

Město Nejdek na základě rozhodnutí
Krajského úřadu Karlovarského kraje, čj.
546/LS/VS/SP/02, zahájilo dne 22. srpna.
2002 veřejnou sbírku za účelem pomoci
povodněmi postiženým oblastem města Kra-
lupy nad Vltavou. Komerční banka, expozi-
tura Nejdek, nám k tomuto účelu zřídila
běžný účet č. 78-2513550277/0100 bez ja-
kýchkoliv poplatků bance a s úročením.

Jak byly využity peníze z veřejné sbírky ?

PPŘŘEEDDVVOOLLEEBBNNÍÍ  BBOOJJ  11993355
SSoouuččaassnnéé  ppřřeeddvvoolleebbnníí  kklláánníí  jjee  ppookklliiddnnoouu  sseellaannkkoouu  pprroottii  ttoommuu,,  ccoo  ssee  vv  rreeggiioonnuu  KKaarrlloovvaarrsskkaa  ooddeehhrráávvaalloo  vv  nnaappjjaattéé  ppoolliittiicckkéé  aattmmoossfféé--

řřee  ppřřeedd  ddrruuhhoouu  ssvvěěttoovvoouu  vváállkkoouu..  UUkkáázzkkoovvýýmm  ppřřííkkllaaddeemm  oonněěcchh  ddrraammaattiicckkýýcchh  vvoolleebbnníícchh  ččaassůů  jjee  ppoouulliiččnníí  bbiittvvaa,,  jjeežž  ssee  ooddeehhrráállaa  rrookkuu
11993355  vv  NNeejjddkkuu  aa  jjeežž  mměěllaa  ssoouuddnníí  ddoohhrruu..

VV  dduubbnnuu  rrookkuu  11993388  ssee  vv  NNeejjddkkuu  kkoonnaall  ddlloouuhhoo  ppřřiipprraavvoovvaannýý  aa  vvííccee  nneežž  ttýýddeenn  ttrrvvaajjííccíí  „„mmoonnssttpprroocceess““..  PPřřeedd  ssoouuddeemm  ssttaannuulloo  pprroo  nnáássiill--
nnéé  ččiinnyy  ppřřeess  6600  oobbžžaalloovvaannýýcchh..  CCoo  bbyylloo  ppřřííččiinnoouu  ssllaavvnnééhhoo  ssoouudduu??

VV  rráámmccii  ppřřeeddvvoolleebbnnííhhoo  bboojjee  ssvvoollaallaa  SSuuddeettoonněěmmeecckkáá  ssttrraannaa  ddnnee  2255..  dduubbnnaa  11993355  ddoo  NNeejjddkkuu  vveellkkýý  vvoolleebbnníí  mmííttiinnkk..  SShhrroommáážždděěnníí  hheennlleeii--
nnoovvccůů  ssee  ppookkuussiillii  rroozzbbíítt  ssoocciiáállnníí  ddeemmookkrraattéé  aa  kkoommuunniissttéé..  NNaa  vveeřřeejjnnéémm  pprroossttrraannssttvvíí  nneeddaalleekkoo  nnááddrraažžíí  ddooššlloo  kk  ddiivvookkéé  mmaassoovvéé  rrvvaaččccee  nněěkkoo--
lliikkaa  sseett  ppoolliittiicckkýýcchh  pprroottiivvnnííkkůů..  BBoojj  bbyyll  ttaakk  uurrppuuttnnýý,,  žžee  ddooššlloo  kk  ddeessííttkkáámm  zzrraanněěnníí,,  zzččáássttii  ii  ttěěžžkkýýmm..  SSaanniittkkaa  nneessttaaččiillaa  rraanněěnnéé  aannii  ooddvváážžeett..  NNěěkk--
tteeřříí  mmuusseellii  bbýýtt  ooddvveezzeennii  rroovvnnoouu  nnaa  ooppeerraaččnníí  ssááll  ddoo  kkaarrlloovvaarrsskkéé  nneemmooccnniiccee..  RRoozzvvááššnněěnníí  rrvvááččii  ssee  ppoottíírraallii  hhoolleemmii,,  llaattěěmmii  zz  pplloottůů,,  oocceelloovvýýmmii
ttyyččeemmii,,  bbooxxeerryy  aa  kkaammeenníímm..  ""VVoolleebbnnííhhoo  bboojjee""  ssee  zzúúččaassttnniill  ttaakkéé  nneejjddeecckkýý  ssttaarroossttaa  WWiinntteerrsstteeiinn..  SSoouudd  jjeejj  žžaalloovvaall,,  žžee  ssbbíírraall  ddoo  kkaabbááttuu  kkaammee--
nnyy  aa  hháázzeell  jjiimmii..  SSttaarroossttaa  ssee  hháájjiill  ttvvrrzzeenníímm,,  žžee  nneessbbíírraall  kkaammeennyy,,  nnýýbbrržž    zzvveeddaall  zzee  zzeemměě  vvyyppaaddllýý  nnoottýýsseekk..  SSvvěěddkkoovvéé  ddookkáázzaallii,,  žžee  ssttaarroossttaa  llžžee
aa  žžee  vveehheemmeennttnněě  hháázzeell  kkaammeenníímm..  MMnnoohhoo  hhoorrkkýýcchh  hhllaavv  bbyylloo  zzcchhllaazzeennoo  ssvvrržžeenníímm  zz  mmůůssttkkuu  ddoo  řřííččkkyy  RRoollaavvyy..  BBoojjee  aa  vvzzáájjeemmnnéé  pprroonnáásslleeddoo--
vváánníí  aa  kkaammeennoovváánníí  ttrrvvaallyy  nněěkkoolliikk  hhooddiinn..  

SSoouuddccee  ppooččaassttoovvaall  vv  zzáávvěěrruu  pprroocceessuu  ččeettnnéé  oobbžžaalloovvaannéé  ttrreessttyy  zzaa  nnáássiillíí,,  uurráážžkkyy  nnaa  ccttii  aa  uubbllíížžeenníí  nnaa  ttěěllee..  PhDr. Stanislav Burachovič

Shromážděné finanční prostředky byly pou-
žity na tyto účely:
- na základě pokynů okresního krizového

štábu v Mělníce jsme financovali odstraňo-
vání následků povodní v obci Zálezlice ve
výši 259.365,80 Kč. Tyto práce na základě
smlouvy prováděla firma LB, s.r.o. Mezirolí.

- dne 11. 11. 2002 jsme opět na základě po-
kynů okresního krizového štábu v Mělníce
zaslali 109.000 Kč na účet, který byl zřízen
pro zasílání finanční pomoci oblastem
okresu Mělník postižených povodněmi 
v srpnu 2002. Podle sdělení ing. Šveráka 
z okresního krizového štábu budou tyto

prostředky rozděleny po schůzce starostů 
z postižených obcí těm nejpotřebnějším.

V současné době je zůstatek na povodňo-
vém kontu 261,41 Kč. Sbírka trvá do 31. 12.
2002, proto je ještě možné do konce roku
obcím postiženým povodněmi přispět na
výše uvedené číslo konta.
Po skončení sbírky bude částka zaslána na
účet konkrétní obci, kterou určí krizový
štáb v Mělníce. Ještě jednou touto cestou
děkujeme všem občanům i firmám, kteří na
povodňové konto přispěli. 

IInngg..  DDrraahhoommíírraa  SStteeffaannoovviiččoovváá, 
vedoucí ekonomického odboru

K dnešnímu dni činí 
příspěvky na povodňovém kontu 
368.450 Kč + úroky 177,21 Kč. 



NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY 4 Prosinec  2002

1) rodinného domu čp. 801 v k.ú. Nejdek, včetně příslušenství a se zastavěným pozemkem,
st.p.č. 866, v Osvětimské ulici. Minimální nabídková cena = 1,336.260 Kč. Dům je obsa-
zen nájemci s platnými nájemními smlouvami.

2) rodinného domu čp.147 v k.ú. Nejdek, včetně příslušenství a se zastavěným pozemkem,
st.p.č. 285, v ulici Poštovní. Minimální nabídková cena = 1,647.050 Kč. Dům je obsa-
zen nájemci s platnými nájemními smlouvami.

3) rodinného domu čp.1107 v k.ú. Nejdek, včetně příslušenství a se zastavěným pozem-
kem, st.p.č. 1228, v ulici Boženy Němcové. Minimální nabídková cena = 989.560 Kč.
Dům je obsazen nájemci s platnými nájemními smlouvami.

4) rodinného domu čp.432 v k.ú. Nejdek, včetně příslušenství a se zastavěným pozemkem,
st.p.č. 514, v Husově ulici. Minimální nabídková cena = 838.350 Kč.

5) rodinného domu čp.584 v k.ú. Nejdek, včetně příslušenství a se zastavěným pozemkem,
st.p.č. 665, v ulici Smetanově. Minimální nabídková cena = 906.990 Kč.

6) rodinného domu čp. 435 v kú Nejdek, včetně příslušenství a se zastavěným pozemkem
stp.č. 534 v ulici Bratří Čapků. Minimální nabídková cena = 2.899.110 Kč.

7) pavilonu mateřské školky čp. 1192, Lipová ulice, k.ú. Nejdek, včetně příslušenství a se
zastavěným pozemkem stp.č. 1288. Jedná se o západní pavilon areálu mateřské školky.
Minimální nabídková cena = 1,896.000 Kč.
Podmínky: vybudování samostatného přístupu do pavilonu na ppč. 2027/6 
a ppč. 2037/1 o výměrách 1800 m2 a 168 m2 v k.ú. Nejdek 
Prohlídka: možná po individuální dohodě s p. Jílkem 
Kontaktní osoba za město: František Jílek , tel. 353 825 381

MĚSTO NEJDEK vyhlašuje výběrové řízení na prodej

Kritérium hodnocení nabídek ve výběrovém řízení: 
Výše nabídnuté ceny  (cena musí být uvedena jednoznačnou částkou, tzn. její  výše v Kč).
Nabídky zasílejte v uzavřených obálkách s heslem „prodej čp. 801 (147,1107, 432, 584,
435, 1192)“ - uvedeným v levém dolním rohu obálky - na adresu MACHEX KV, s.r.o.,
Sokolovská 167, 360 05 Karlovy Vary do posledního dne vyvěšení karty na úřední desce
města Nejdek (rozhodující je datum razítka podací pošty nebo potvrzené datum převze-
tí nabídky v realitní kanceláři).
Výherce výběrového řízení bude informován do 14 dnů po rozhodnutí kompetentního
orgánu MěÚ Nejdek. Město si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky, výběrové
řízení zrušit bez udání důvodu .
Vyvěšeno: od 4.11. 2002  do 4.1. 2003

V souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, § 39, odst. 1, o záměrech
obce prodat, směnit nebo darovat nemovitý majetek, pronajmout nebo jej poskytnout jako
výpůjčku, předkládáme občanům k nahlédnutí a připomínkám žádosti o prodej, směnu,
pronájem pozemků, které jsou ve vlastnictví Města Nejdek.
Prodej pozemku: k.ú.Nejdek, ppč. 2027/6, ppč. 2037/1                

FFrraannttiiššeekk  JJíílleekk,,  oodddd..  SSÚÚ  aa  Žž PP

MěÚ V NEJDKU, Odd. stavebního úřadu a životního prostředí

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR,
okresní pojišťovna v Karlových Varech,
uvítala novelu zákona, která mění systém
rozhodování o možném promíjení penále 
z prodlení plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění.

Novela zákona číslo 48/1997 Sb. totiž
umožňuje přímo okresní pojišťovně promíjet
penále nepřesahující částku 20.000 Kč. Plát-
ci pojistného všech kategorií (osoby bez zda-
nitelných příjmů, osoby samostatně výděleč-
ně činné i zaměstnavatelé), kteří se stali
dlužníky, mohou sami, či na výzvu OP VZP
požádat o prominutí penále za předpokladu,
že dlužné pojistné již uhradili. To je základní
podmínka, která musí být splněna, aby byla
žádost projednána. V písemné žádosti musí
dlužník uvést a doložit důvody neplacení
pojistného, včetně prohlášení, že nezískal
podporu ve smyslu zákona číslo 59/2000 Sb.,
a že není v konkurzu či v likvidaci.

Před novelizací (do 1.7. 2002) bylo možné
žádosti podávat až do tří let od nabytí práv-
ní moci penalizačních výměrů. Nyní musí
být žádost podána dříve, než platební výměr
penále nabude právní moci (tj. do dvou tý-
dnů od doručení). Žádosti o prominutí pe-
nále z prodlení v částkách vyšších než
20.000 Kč bude i nadále řešit Rozhodčí
orgán ÚP VZP ČR. Bude-li penále prominu-
to zčásti, musí dlužník uhradit neprominutý
zbytek, nebo požádat o povolení splátek.
Nadále také platí, že promíjení penále je i po
uvedené novelizaci institutem pro mimořád-
né případy. Před podáním žádosti o promi-
nutí penále se informujte u OP VZP K. Vary
či na jejích úřadovnách (oddělení kontroly,
právní odbor). 

IInngg..  ZZddeenněěkk  BBaarrccaall, OP VZP K. Vary

Podrobné informace a nezkrácené znění jednotlivých nabídek včetně popisu nemovitostí
můžete získat od pracovníků oddělení stavebního úřadu a životního prostředí nebo na
úřední desce MěÚ na náměstí Karla IV. (naproti radnici).

Šance pro dlužníky VZP ČR

UPOZORNĚNÍ
15. prosince vstupují v platnost
nové jízdní řády. Protože do uzá-
věrky tohoto vydání nebyly schvá-
leny, otiskneme je v příštím čísle.



DOKUMENT
Prosinec  2002 5 NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY

Osazení nové pamětní desky na Rajmanově vyhlídce vzbudilo zájem o to, kdo vlastně byl František Rajman. Částečnou
odpověď nám poskytl článek manželů Rudolských v minulém čísle NRL. Od manželů Jeništových jsme získali další infor-
mace a především zajímavé svědectví o tragické smrti Františka Rajmana. Následující úryvek dopisu a také unikátní
fotografie z jeho pohřbu pocházejí od paní Věry Šimůnkové, která manželům Jeništovým tento dopis s fotografiemi
poslala téměř přesně před dvěma lety (14.11. 2000). Nechme ji tedy nyní vyprávět, jak viděla tyto tragické události, které
se odehrály v únoru 1946.

„Byla to nejdecká tragédie. Vinu na jeho smrti nesla smečka komu-
nistů z Okresního národního výboru v čele s předsedou Emingrem.
Zastřelil se na Fojtově v lesní chatičce. Našel ho tam dr. Ekstein se
Samuelem, velitelem hasičů, až za dva dny - byly třímetrové závěje. 

Potom druhý den se srotil celý Nejdek před ONV s tím, aby Eminger
vystoupil na balkon a osvětlil smrt Rajmana.  Vylezl na balkon bílý jak
křída a přísahal při nenarozeném dítěti, že není vinen Rajmanovou
smrtí. (A představte si, že dítě po narození zemřelo, jeho paní se ner-
vově zhroutila a dala se s ním rozvést.) Rajman zanechal poslední
dopisy rodině, Eksteinovi, Slaviborovi, mému tátovi a mně. 

Poslední chvíle musely být pro něj zoufalé. Ale boží mlýny mlely
jistě. Měl v tom prsty také Blovský.

Na pohřbu byl celý Nejdek a lidi z Nymburka, kde ve válce působil.
Němci nesměli na pohřeb, stáli za hřbitovní zdí. Byl i u Němců oblíben.“

Paní Věra Šimůnková, od které pochází toto svědectví, se s Raj-
manem velmi dobře znala. Vždyť to byl on, kdo ji spolu s jejím
otcem po válce do Nejdku přivezl. Její otec pracoval na místní
správní komisi na vyživovacím odboru, který měl na starosti záso-
bování, rozdělování potravinových lístků apod. Paní Šimůnková se
z Nejdku odstěhovala někdy v padesátém roce a často a ráda se
sem vracela. Její svědectví je cenné zvláště proto, že se s Rajmanem
dobře znala. O tom svědčí také to, že jí Rajman zanechal dopis na
rozloučenou. Na druhou stranu může být právě pro její blízký
vztah k Rajmanovi toto svědectví zkreslené. Paní Šimůnková bohu-
žel vloni zemřela, a tak se už od ní o Františku Rajmanovi a jeho
pohnuté době víc nedozvíme. O jeho rodině dál pouze víme, že po
roce 1948 odešla z Nejdku. Syn Františka Rajmana Roman se pro-
fesionálně věnoval loutkovému divadlu a později emigroval.

Jednotlivé zdroje se liší v tom, zda Rajman byl, či nebyl komu-
nistou. Rozhodně zajímavý je fakt, že původní deska z Rajmanovy
vyhlídky zmizela za minulého režimu a že ji nyní obnovila místní
organizace KSČM. František Rajman byl nepochybně výjimečná
osobnost a člověk, který Nejdek miloval a také pro něj mnoho udě-
lal. Doba, ve které budoval „svůj“ Nejdek, rozhodně nebyla jedno-
duchá. Nyní nám tohoto muže tedy opět připomíná pamětní deska
na Křížovém vrchu.  

Minulost tohoto města a jeho obyvatel by nám neměla být lho-
stejná a jistě také mnohé z vás zajímá. Může se vám zdát zbytečné
jitřit minulost a staré rány, ale ještě ostudnější by bylo o ní mlčet.

ZZddeenněěkk  PPáánneekk

Nevyjasněná smrt  Františka Rajmana
Přetisk nekrologu z dobového tisku



NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY 6 Prosinec  2002

PPrroomměěnnyy  NNeejjddeecckkééhhoo  šškkoollnnííhhoo  nnáámměěssttíí

Školní náměstí v osmdesátých letech 20. století s památníkem osvobo-
zení a sochou Rudoarmejce. Ta byla odhalena v květnu 1975 a odstra-
něna v roce 1990. Betonové bludiště přežilo ještě o deset let déle. 

Školní náměstí ve dvacátých letech 20. století. Některé nové domy
nalevo už stojí, jiné se teprve stavějí.

Školní náměstí po druhé světové válce. 

Školní náměstí na počátku 21. století. bylo realizováno podle návrhu
architektonické kanceláře Romana Kouckého.

Na první fotografii z roku 1898 je školní náměstí se stromy a kašnou. 
V pozadí je přízemní zástavba. Školní budova čp. 708 s hodinami ještě
tehdy nestála.

Požár, který zachvátil část školního náměstí v květnu 1905 změnil
zásadně jeho podobu. Na místě shořelých patrových domků vyrostlo
pět nových domů, které zdobí náměstí dodnes.

FFoottooggrraaffiiee  zzee  ttřříí  ssttaalleettíí



Prosinec  2002 7 NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY

NEJDECKÝ KROS 2002
Za účasti více než dvou set závodníků rozdělených do celkem sedmnácti kategorií se letos

12. října konal tradiční závod Nejdecký kros 2002. Tradičním místem konání byl Křížový
vrch, kde jsou vyznačeny standardní tratě. Místem shromaždiště a současně startem byla
louka před hotelem Krásná vyhlídka. Závod byl vypsán jako přebor Krušnohorské župy lyža-
řů. Účastnili se ho však i atleti a lyžaři z jiných žup. Motivací, především přespolních lyžařů,
byla možnost poměřit síly se závodníky naší oblasti, protože ti již několik let patří do české
špičky. Mnoho z nich je členy reprezentačních výběrů ČR (včetně nejdeckých - Lucie Trn-
ková, Petr Dušek)a jsou mistři ČR (nejdečtí Vojta Veselý, Martin Niewiak, Honza Spazierer).

Ohlasy na nejdecký kros byly příznivé a je pravděpodobné, že příští rok přijedou změřit
své síly i zástupci z dalších oblastí. Kompletní výsledky najdete ve vývěsce oddílu lyžování
TJ Jiskra Nejdek.
Děkujeme kamarádům a příznivcům našeho sportu za nezištnou pomoc při pořádání závodu:
Karel a Daniel Vítovi - hotel Krásná vyhlídka, Hudy sport, Libor Čihák - Deratizace a dez-
insekce, Jiří Kalbáč - Alcom, Jakub Šebesta - Cyklo Šemík, Jan Rejcha - Cykloservis Johan,
Jiří Šilhan, František Pichlík - ŠIPI-STAV, Jindřich Louthan - Auto KELLY, Vocelkovi - NC
Rolava, Jiří Vaněček - Potraviny , Baustav llyyžžaařřii  bběěžžccii  --  JJiisskkrraa  NNeejjddeekk

Nohejbalisté splnili cíl a mají smělé plány
Členům nohejbalového sportovního klubu SK Witte Nejdek se v letošní sezóně dařilo.

Splnili cíl, který si dali na začátku sezóny, a to umístit se v dlouhodobé soutěži Karlovar-
ského kraje do 6. místa. V příští sezóně by si rádi polepšili v tabulce ještě alespoň o jednu
příčku. V plánu mají také založit oddíl mládeže a účastnit se turnajů pořádaných na kraj-
ské úrovni. Proto vzkazují mladým zájemcům o nohejbal (do 15 let), že se mohou přijít
podívat na trénink každé pondělí od 15:30 do tělocvičny základní školy na Karlovarské.
Členové nohejbalového klubu SK Witte děkují vedení firmy WITTE Nejdek, spol. s r.o., za
celoroční podporu. Dále děkují vedení základní školy Karlovarská, která jim umožnila vyu-
žívat jejich antuková hřiště pro tréninky a zápasy. VVllaaddiimmíírr  JJeežžeekk

Nejdečtí klavíristé vyhráli mezinárodní soutěž
Čtyři ruce pro klavír - Piano über grenze (piano přes hranice) je název klavírní soutěže

jejíž první ročník se 22. a 23. listopadu konal v ZŠ a ZUŠ  Rybáře v Karlových Varech.
Soutěžilo se ve čtyřruční hře na piano a ve hře na dvě piana v interpretaci klasické a jaz-
zové hudby a improvizace. Do nominačního kola nastoupilo třiatřicet párů mladých pia-
nistů ve věku osm až osmnáct let z Německa a České republiky. České barvy hájili mladí
pianisté z Karlových Varů, Hradce Králové, Prahy, Kroměříže, Plzně, Aše a samozřejmě 
z Nejdku. Nejdečtí si s konkurencí hravě poradili. Aleš Vítek a Lucie Komjatiová se ve své
věkové kategorii (v klasické interpretaci) o první místo podělili s německým párem Julie
Kupke a Anna Zant. Mezi jazzovými interprety jasně kralovali nejdečtí František Nedvěd
a Lukáš Pánek. Jejich výkon nadchl nejen publikum, ale i porotu složenou z renomovaných
odborníků v čele s pedagogem pražské AMU Emilem Leichnerem. Svou kategorii bez pro-
blémů vyhráli a navíc získali zvláštní cenu poroty. Zajímavostí také je, že jako jediní před-
nesli vlastní skladbu, kterou zkomponoval František Nedvěd. 

Uznání patří vítězům a samozřejmě také pedagogům nejdecké ZUŠ Aleně Višňové a Jind-
řichu Volfovi, kteří je, nejen na tuto soutěž, připravili. (pan)

František Nedvěd (vlevo) a Lukáš Pánek (vpravo) při koncertu jazzové
skupiny Jack Harrer Quintet, která je častým hostem jazzových klubů.



NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY 8 Prosinec  2002

VVáážžeenníí  ččtteennáářřii,,
jjaakk  jjssmmee  jjiižž  iinnffoorrmmoovvaallii,,  ZZUUŠŠ  NNeejjddeekk  jjee  oodd
zzáářříí  22000022  zzaappoojjeennaa  ddoo  nnoovvééhhoo  pprroojjeekkttuu  
vv rráámmccii  mmeezziinnáárrooddnnííhhoo  vvzzdděělláávvaaccííhhoo  pprroo--
ggrraammuu  EEUU  CCoommeenniiuuss  --  SSooccrraatteess..  PPrroojjeekktt
mmáá  nnáázzeevv  „„WWaatteerr,,  aa  ssoouurrccee  ooff  lliiffee““  ((VVooddaa,,
zzddrroojj  žžiivvoottaa))  aa  kkrroomměě  nnaaššíí  šškkoollyy  nnaa  nněěmm
ssppoolluupprraaccuujjíí  šškkoollyy  zz  ŘŘeecckkaa,,  IIttáálliiee,,  NNoorrsskkaa,,
BBeellggiiee,,  ŠŠppaanněěllsskkaa  aa  VVeellkkéé  BBrriittáánniiee..
VVeeddoouuccíí  pprroojjeekkttuu  nnaa  ZZUUŠŠ  NNeejjddeekk  jjee  uuččii--
tteellkkaa  vvýýttvvaarrnnééhhoo  oobboorruu  ppaanníí  JJaarrmmiillaa
JJaannkkůů..  TTaa  ssee  ttaakkéé  vvee  ddnneecchh  2255..1100..  aažž  22..1111..
22000022  zzůůččaassttnniillaa  pprrvvnníí  ppaarrttnneerrsskkéé  sscchhůůzzkkyy
vv  řřeecckkéémm  mměěssttěě  MMaavvrrootthhaallaassssaa..  SSvvéé  ddoojjmmyy
zz  nnáávvššttěěvvyy  ppooppiissuujjee  ppaanníí  uuččiitteellkkaa  JJaannkkůů  
vv  nnáásslleedduujjííccíímm  ččlláánnkkuu..

PARTNERSKÉ SCHŮZKY 
V ŘECKÉM MĚSTĚ MAVROTHALASSA

Partnerská základní škola se nachází asi
150 km od Soluně (řecky Thessaloniki), dru-
hého největšího města  Řecka, v provincii
Makedonie, v široké nivě řeky Strimony. Vy-
soké teploty od jara do podzimu i v této
severní části Řecka způsobují nedostatek
vody. Voda, pramen života je naším společ-
ným tématem i cennou tekutinou, které si
Makedoňané váží. Oblast Serres, kterou
jsme navštívili, je největší zemědělskou ob-
lastí Řecka. Právě zde sklízeli cukrovou řepu
a bavlnu. Z důvodu nedostatku vody tu vybu-
dovali velkou zásobárnu, přehradu - jezero
Kerkini. Ukazuje se, že i tato voda je vykou-
pena těžkou prací a spoustou problémů.
Zaplavená úrodná oblast, kde z vody kouka-
jí zbytky stromů, se stala velkým ptačím
hnízdištěm. Pro nás jsou asi nezajímavější
pelikáni, kormoráni a plameňáci. Voda, kte-
rá sem teče z bulharských hor, s sebou při-
náší velké množství písku, jejž je nutné těžit,
aby se množství vody nesnižovalo. To je jen
jeden z velkých problémů. Žáci i učitelé se
pomocí společného projektu a práce na něm
chtějí co nejvíce zabývat významem vody,
jejím úsporným využitím. Také se na vodu
zaměřují z různých stran - prostředek k živo-
tu, zábavě i tvorbě.

Partnerskou schůzku jsme na pozvání ře-
cké školy zahájili 28.10. Tento den není vý-
znamný jen pro Čechy, ale i Řekové mají
tento den státní svátek, vítězství v odporu
proti fašismu. Ve velkých městech potkáte 
v ulicích těžkou vojenskou techniku, tanky,
ozbrojené transportéry  i bojová vozidla pě-
choty. Mavrothalassa se svými dvěma tisíci
obyvateli slavila bez vojenské techniky, ale
stejně mohutně. Muzikanti vyhrávali, před-

stavitelé města i kněz vedli dlouhé projevy,
žáci ve stejnokrojích pochodovali, zdravili 
a recitovali. 

Makedoňané jsou na svoji nezávislost 
i na slávu v dobách antiky hrdí. Dodnes má
Thessaloniki, správní středisko Makedonie,
název podle dcery Alexandra Velikého, kte-
rou si vzal za manželku makedonský král
Kassandros. Dodnes archeologové nachá-
zejí pozůstatky mocné říše. I my jsme byli
svědky velkého archeologického výzkumu 
v oblasti Amfipolis, které vévodí obrovská
socha lva - symbol řeckého státu. Řekové
jsou lidé velmi milí, pohostinní, veselí a hluč-
ní a pyšní na svou zem. Do tmy nám před-
stavovali všechny zajímavosti v okolí. Pro-
vedli nás i krápníkovou jeskyní, která byla
objevena teprve v roce 1996 a jež je svojí
krápníkovou výzdobou i délkou (hlavní
chodba je dlouhá přes jeden kilometr a dvě
vedlejší šest set a osm set metrů) v Evropě
jedinečná.

Mezinárodní projekt je pro školu i město
velmi významnou událostí. Díky němu zís-
kala škola prostředky na zařízení učebny
informatiky. Nové počítače, skener, tiskár-
na... jsou připraveny... Nejen škola, i škol-
ské úřady, úřad města a inspektoři projekt
podporují a pomáhají ho realizovat. Škol-
ský systém se tady začíná výrazně měnit 
a všichni úředníci, učitelé i městští zastupi-
telé se zajímají o způsoby výuky a fungová-
ní škol v evropských zemích. Minulostí je
doba, kdy zůstávaly maminky doma a sta-
raly se výhradně o děti a domácnost. I tady
se chtějí ženy realizovat a pracují do pozd-
ních odpoledních hodin jako muži. Naše
partnerská škola je malá, pro děti prvního
stupně - první až šestou třídu. Od letošního
září mají děti školu prodlouženu do pěti ho-
din odpoledne a učitelé slouží ranní a odpo-
lední směny. Dopoledne se vyučují nejdůle-
žitější předměty a odpoledne jazyky, tělesná
výchova, přírodopis, vznikají i malé školní
kluby. V odpoledních hodinách se žáci chtě-
jí také zabývat naším společným projektem.

Různé školské metody a systémy vyvolaly
u řeckých kolegů bouřlivé debaty. Ještě slo-
žitější bylo vymyslet co nejjednodušší způ-
sob komunikace. Oproti minulému meziná-
rodnímu projektu, kdy jsme byli pouze ze
čtyř zemí, je tento projekt sedmi zemí orga-
nizačně mnohem náročnější. Zkušenosti
naší české strany z oblasti informačních tech-
nologií byly velmi cenné a pomohly ke sjed-
nocení názorů pro posílání zpráv, pošty, pří-
pravy projektových webových stránek. 

Doufáme, že se nám podařilo vymyslet pro
děti program poučný i zábavný. 

Žáci z řecké Mavrothalassy se na společ-
nou práci s cizími zeměmi těší. Připravili si
dopisy a ihned po našem příchodu se sna-
žili upoutávat naši pozornost. Beze studu
se ptali a očekávali nové informace. I my se
na spolupráci těšíme.

JJaarrmmiillaa  JJaannkkůů

V souvislosti s realizací programu 
Socrates jedno poděkování:
Děkujeme Městskému úřadu za pomoc 
při realizaci mezinárodního projektu
„Voda, pramen života“

ZUŠ Nejdek informuje Vzdělávací program EU Socrates

POZVÁNKA NA KONCERT
Stejně jako v uplynulých letech pořádá
ZUŠ Nejdek i v letošním roce ve dnech 

17.12. a 18.12. 
dva vánoční koncerty

spojené s výstavou prací žáků výtvarné-
ho oboru. Začátky koncertů jsou v 17:30
hod. a v programu se představí jak só-
listé tak komorní soubory či malý pěvec-
ký sbor. 
Vstupné na koncerty je 10 Kč, lístky je
možno zakoupit od 2.12. 2002 v odpo-
ledních hodinách v budově školy. 
Srdečně vás všechny zveme.

MMiilloošš  BBaauummggäärrttll, ředitel ZUŠ

I písek je jako stavební materiál použitelný
pouze s vodou

O tom, jak jsou karlovarské lázně zapojeny do
našeho projektu, budeme informovat příště.

foto ZUŠ

foto ZUŠ



VVeellkkýý  vváánnooččnníí  kkoonncceerrtt  vv  NNeejjddkkuu  --  33..  rrooččnnííkk

Prosinec  2002 9 NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY

Buk lesní v ulici Pod Lesem
(O=412cm/ ve výšce 130cm/, O=570cm/při zemi/V=31 m) v r. 2001

Ulice Pod Lesem odbočuje z Dukelské a patří k severozápadní okrajové části Nejd-
ku, nazývané Vysoká Jedle (z původního Hochtanne). Ulici, která má charakter lesní
silničky, provázejí staré buky. Nejmohutnější z nich roste v kraji lesíka vpravo od sil-
ničky, těsně před vrcholem stoupání. Je to dokonale srostlý dvojkmen, který zdobí
velmi hustá vejčitá koruna. Oba souběžně rostoucí kmeny se od sebe oddělují ve
výšce 3,5m, ale ještě dvakrát spolu krátce srůstají. Nejen srůstání kmenů, ale i větví
nebo přirůstání částí větví ke kmenu je u buků častý jev - o tom se můžeme přesvěd-
čit i u zdejšího stromu. Na spodní válcovité části srostlého kmene se silnými koře-
novými náběhy se sice vytvořilo několik rozměrných nádorů, ale ty jsou jediným vidi-
telným poškozením buku. I když ani tento strom není úplně zdravý, je dnes nejza-
chovalejší z velkých nejdeckých buků. Proto zaslouží ochranu.

RRNNDDrr..  JJaarroossllaavv  MMiicchháálleekk, Okresní muzeum Sokolov
Kresba: MMUUDDrr..  VVllaaddiimmíírr  LLeeppšš

TTeerrmmíínn::  22..1122..  --  1199..1122..  22000022
PPooddmmíínnkkyy::
První soutěž je soutěží „domácí“. Úkolem
bude vybarvit obrázek s vánoční tématikou
a vyrobit vlastnoručně z jakéhokoliv mate-
riálu vánoční ozdobu. Výtvory budou vysta-
veny a ohodnoceny.
Druhá soutěž bude probíhat tři týdny a bu-
de mít tři kola. Bude probíhat  v knihovně.
Soutěžící budou rozděleni na věkové kate-
gorie a budou odpovídat na otázky s vánoč-
ní tematikou.
OObběě  ssoouuttěěžžee  bbuuddoouu  vvyyhhooddnnoocceennyy  ppoo  NNoovvéémm  rroo--
ccee  vv  ttýýddnnuu  oodd  66..  ddoo  1100..11..  22000033..

Městská knihovna informuje 
Úprava půjčovní doby během vánočních svá-
tků:  ve dnech 23.12. - 31.12. 2002 zavřeno,
v novém roce bude prvním půjčovním dnem
čtvrtek 2. ledna 2003.
Upozorňujeme naše čtenáře a ty, kteří se
chtějí přihlásit do knihovny, že poplatky za
registraci se v roce 2003 zvýší. Jejich výše
bude zveřejněna v lednových Radničních
listech.
PPřřeejjeemmee  vvššeemm  nnaaššiimm  ččtteennáářřůůmm  ppěěkknnéé  VVáá--
nnooccee  aa  vvššeecchhnnoo  nneejjlleeppššíí  ddoo  NNoovvééhhoo  rrookkuu..          

VVaaššee  kknniihhoovvnniiccee

Městská knihovna v Nejdku vyhlašuje

DVĚ VÁNOČNÍ SOUTĚŽE
VVeeččeerryy  ppooeezziiee  vv  ččaajjoovvnněě  ppřřii  GGaalleerriiii  NN221111

Po letní přestávce se nejdecká čajovna při Galerii N211 opět vrací k pořádání oblíbených
večerů poezie. Nová sezóna začala polehoučku tvorbou francouzských prokletých básníků
Verlaina, Baudelaira, Rimbauda, ale i českých autorů. Druhý večer poezie je připraven na
sobotu 28. prosince od 19 hodin a snad vám zpříjemní vánoční svátky a konec roku. Těšit
se můžete na poezii Václava Hraběte.

Až do dubna každou poslední sobotu v měsíci bychom vám rádi zpestřili nevlídný zimní
čas hodinkou veršů či prózy známých literárních velikánů či méně známých, zato lidsky
bližších začínajících autorů. 

V Galerii N211 bude k vidění kolekce výtvarných děl nesoucí název „Obrázky ze sbírky
majitele galerie“, která svou pestrostí a netradičním uspořádáním stojí za zhlédnutí. Jistých
změn doznala také čítárna, která je pro dlouhé zimní večery obohacena o nové knihy a další
literaturu. V čajovně si pak kromě vám známých a oblíbených čajů můžete pochutnat na
Maté Rancho, japonské Banche či Roiboos. A internet? Znovu plně v provozu. Galerie N211
spolu s čajovnou, čítárnou a kavárnou je otevřena každý pátek, sobotu a neděli od 16 do 21
hodin. Skupiny si mohou domluvit individuální návštěvu na tel. 353 825 750.

Těšíme se na vaši návštěvu. 
EEvvaa  SSmmiillkkoovváá

ČČTTVVRRTTEEKK  1199..1122..  22000022  VV  1199..0000  HHOODDIINN  
PPřřeeddpprrooddeejj  vvssttuuppeenneekk  vv  ppookkllaaddnněě  kkiinnaa  vv  NNeejjddkkuu..  

CCeennaa  vvssttuuppeennkkyy::  3300  KKčč,,  dděěttii  vvssttuupp  zzddaarrmmaa..

Děkujeme všem sponzorům, 
kteří přispěly věcnými 

a finančními dary 
na vánoční posezení s tombolou.

Výbor zdravotně 
postižených v Nejdku

Nejdečtí už si pomalu zvykají na velké podzimní koncerty pořádané domácí trampskou
kapelou TREPKA. Zvykají si také na velké vánoční koncerty pořádané touto kapelou, pro-
tože letos se tento koncert bude konat již potřetí. Koncert organizují muzikanti ve spolu-
práci s Městským úřadem v Nejdku a se ZUŠ v Nejdku. Sponzorem koncertu je WITTE
Nejdek. Koncert je velkou příležitostí pro žáky Základní umělecké školy, kteří vystoupí na
pódiu ozvučeném profesionální aparaturou. (Pokud jste v poslední době viděli chlapy 
z rockového VARu často s Trepkou, není to změnou jejich repertoáru. Pouze si tyto dvě na
první pohled rozdílné hudební formace, pomáhají navzájem s technikou). Hrát a zpívat
budou: dětský sbor a žáci ZUŠ v Nejdku, TREPKA Nejdek a host večera legendární
ROHÁČI z Lokte. Hlavní dramaturgickou náplní koncertu je milá, po duši hladící muzika
a nebudou chybět ani koledy. 

Chceme atmosférou Vánoc „nakazit“ všechny, kdo přijdou poslouchat a chceme vám všem
přinést v závěru roku klid a pohodu. PPeettrr  SStteeffaannoovviičč



NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY 10 Prosinec  2002

FOTOGALERIE ZELENÁ SEDMA
Kino Nejdek, náměstí Karla IV.241 

tel. 353 925 216; Po - Pá od 10 do 17 hodin

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Prosinec
Irena Ondrová - Náš svět

MĚSTSKÉ MUZEUM
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

St - Ne od 9 do 16 hodin
Stálá expozice s národopisnými 

sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

21.11. 2002 - 15.1. 2003
Zmrtvýchvstání nejdecké křížové cesty

KINO NEJDEK
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

program kina viz stranu 11

POHÁDKA PRO DĚTI

Neděle 15.12. 2002 v 15 hodin
Pohádky ze zahrádky
Divadelní pohádka 

Velký sál, vstupné 20 Kč

KONCERT
19.12. 2002 v 19 hodin

Trepka - vánoční koncert
Trepka, Roháči, žáci ZUŠ

Velký sál, vstupné 30 Kč (děti zdarma)
Více na str. 9

GALERIE N211
(Čajovna spolu s čítárnou, galerie a kavárna)

Nerudova 211, tel. 353 825 750
Otevřeno: Pá - Ne 16 - 21 hodin

INTERNET V PROVOZU!

VÝSTAVA

Prosinec 
Obrázky ze sbírky majitele galerie

VEČER POEZIE

28.12. 2002 v 19 hodin
Eva Smilková

Večer s Václavem Hrabětem
Více na str. 9

KRUH PŘÁTEL HUDBY

KONCERT

20.11.2002 v 19:30
Zájezd do Prahy na festival 

Bohuslava Martinů
koncert České filharmonie v Rudolfinu

Odjezd zvláštního autobusu ve 12:00 z au-
tobusového nádraží (11:55 Rolavská, 12:03
sídliště).
Nabízíme posledních několik míst za 295 Kč
(jízdné 175 Kč, vstupenka 120 Kč /cena pro
KPH/ - hodnota vstupenky je 550 Kč).

V minulém čísle NRL jsme vyhlásili soutěž nazvanou 1. nejdecká štrůdliáda. Je to sou-
těž pro všechny, kdo chtějí obohatit náš program a tradici vánočního jarmarku. Jedná se
o vyhodnocení nejchutnějšího a nejkrásnějšího závinu (nebo jeho vzorku). Tvůrci nejlep-
ších výrobků budou bohatě odměněni a pokud nám vítěz prozradí recept, budete se moci
s ním seznámit v lednových Radniční listech. Takže se těšíme na vaši bohatou účast. 
Proto zadělávejte, válejte, plňte a pečte - ceny stojí za to.
Podmínky:
1. všechny zúčastněné záviny (nebo jejich vzorky) je třeba odevzdat během jarmareční

soboty, nejpozději však do 17 hodin.
2. každý účastník a jeho výrobek obdrží číslo
3. vzorky závinů se budou ukládat k hodnocení, části vzorků budou poskytnuty k veřejné

ochutnávce
4. Vyhodnocení a předání cen proběhne v neděli ve 13:30, což je sraz pro všechny, kteří

se zúčastní, nebo jejich zástupce!!! VVllaaďďkkaa  CCiimmpprriicchhoovváá

Letos to bude již po čtvrté, kdy se týden před Vánocemi promění na dva dny nejdecké
náměstí v historický vánoční jarmark. Nabízí vám možnost na chvíli se zastavit v předvá-
nočním shonu, potkat se s přáteli u dobré medoviny, nakoupit drobné dárky u zručných
řemeslníků či se jen tak zaposlouchat do tónů vánočních koled. 

Co tedy Krušnohorský vánoční jarmark letos nabídne? Z předchozích let to dobré, co se
osvědčilo, a mnoho dalších novinek. Z řemeslníků předvádějících své umění a nabízejících
své zboží uvidíte dráteníka, kováře, košíkáře, keramika, kováře, kameníka, krajkářku a mnoho
dalších.  Na prostranství před kostelem vyroste v sobotu rytířský tábor šermířské skupiny Vít-
kovci, kde si budete moci například vyzkoušet střelbu z kuše. Pro radost i pro zahřátí jsou při-
praveny rozličné hry. Zahřát se ovšem můžete i již tradiční vánoční polévkou, ovarovými
koleny nebo horkou medovinou. Připraveny jsou ukázky vánočních zvyků a pro děti sladké
perníky. Rozrostl se nám i fotoateliér. 

K jarmarku také patří divadlo. V sobotu se určitě přijďte podívat na premiérové vystou-
pení nového Dětského divadelního souboru, který pro vánoční jarmark připravil hned dvě
premiéry - Vánoční hříčku a Bonifáce. V neděli se představí již zkušení herci - děti a mládež
z nejdeckého evangelického sboru, kteří taktéž chystají překvapení. 

Pokud chcete k programu a atmosféře jarmarku přispět ještě více, než tím, že přijdete
dobře  naladěni (což není málo!), můžete se zúčastnit prvního ročníku Nejdecké štrůdliá-
dy. Pravidla a informace o ní najdete na této straně. 
Přijďte si užít Krušnohorský vánoční jarmark, který do Nejdku přináší radost a pohodu.

ZZddeenněěkk  PPáánneekk, oddělení kultury a propagace

11:00, 13:00, 14:30 VÍTKOVCI - skupina historického šermu
15:00 Dětský divadelní soubor: Vánoční hříčka, Bonifác
17: 00 ORBIS PICTUS - pěvecký sbor

11:00, 13:00, 15:00 MILVUS - renesanční vánoční písně a koledy
13:30 Vyhlášení výsledků 1. nejdecké štrůdliády
14:00 Dětský divadelní soubor ČCE v Nejdku 
15:00 Pohádky ze zahrádky (velký sál kina Nejdek)
17:00 Merklínský pěvecký sbor

Po celý víkend od 10 do 18 hodin - Tradiční i netradiční vánoční zboží, histo-
rická řemesla, vánoční zvyky, perníčky, medovina… 

SOBOTA 14.12.

NEDĚLE 15.12.

14. - 15. prosince - prostranství před kostelem sv. Martina



Prosinec  2002 11 NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY

P R O S I N E C

P EDSTAVEN˝ PRO D TI

19. pÆ 930 JAK PEJSEK VYČMUCHAL DAREBÁKA
¨R -  pohÆdkovØ pÆsmo 46 minut vstupnØ : 9 + 1KŁ

P IPRAVUJEME NA LEDEN 2003
HOLLYWOOD V KONCÍCH,HALLOWEEN, DRUHÁ MÍZA, 11´09´11, PLANETA PO-
KLADŮ, DOBA LEDOVÁ, ČERVENÝ DRAK,  AGENT BEZ MINULOSTI, MLUV S NÍ

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé, http://www.kinoserver.cz

5. - 6. čt, pá 17:30, 20:00 SMRADI
ČR - Sírovi utekli z města na venkov. Hledali lepší vzduch pro nejmladšího vlastního
syna, trpícího astmatem, a vstřícnější klima pro dva starší adoptované syny - cikánka
Františka a polovičního Roma Lukáše. Jenže předsudky rodinu Šírových pronásledují až
sem… Komorní vyprávění nabízí otevřený pohled na otázky všednodenní tolerance,
lásky a rodiny. Režie Zdeněk Tyc. Hrají Ivan Trojan, Petra Špalková aj.
vstupné: 57 + 1 Kč 94 minut přístupný

9. - 10. po, út 17:30, 20:00 MINORITY REPORT
USA - Píše se rok 2054. Washington D.C. je zbaven kriminality. Budoucnost je svět-
lá. Vina je trestána dřív, než ke zločinu vůbec dojde. Elitní jednotka „PreKrim“ doká-
že vraždě zabránit díky třem jasnovidcům, které neomylně určí pachatele. Je to doko-
nalý systém. Velitel této jednotky John Anderton (Tom Cruise) má díky své tragické
zkušenosti tisíc důvodů pracovat pro „PreKrim“ ze všech sil. Režie Steven Spielberg.
Dále hrají Colin Farrell, Max von Sydow aj.
vstupné: 57 + 1 Kč 145 minut, titulky přístupný od 12 let

12. - 13. čt, pá 17:30, 20:00 SPIDER - MAN
USA - Studen Peter Parker (Tobey Maguire) se stal už v raném věku sirotkem. Vycho-
vává ho v Queensu teta a strýc. Během jedné exkurze ve škole ho pokouše genetic-
ky upravený pavouk a Peter brzy zjistí, že tím získal neobvyklou sílu a schopnost.
Nejprve se snaží toho využít k tomu, aby získal peníze a moc, ale tváří v tvář tragédii,
která udeří blízko jeho domova, se rozhodne bojovat proti zločinnosti. Vezme si k srdci
slova svého strýčka: „S velkou silou přichází i velká odpovědnost!“
vstupné: 52 + 1Kč 121 minut, titulky přístupný

16. - 17. po, út 17:30, 20:00 ERASMUS a spol.
Francie/Španělsko - Xavier studuje ekonomickou fakultu v Paříži, má potrhlou matku
a seriózního otce, který mu zařizuje lukrativní místo na ministerstvu financí. Jedinou
podmínkou je znalost španělštiny, což díky studijnímu výměnnému programu Eras-
mus není problém. Horší je to s jeho přítelkyní Martine, s níž se zná od čtyř let. S těž-
kou hlavou, minimální znalostí španělštiny a problémem, kde bydlet, se octne Xavier
v Barceloně. Nastěhuje se do bytu, kde bydlí dalších šest studentů a začíná tak nový
život - kamarádi, nové lásky, boje o prostor v ledničce a hádky, kdo má co uklidit. Po
návratu do Paříže Xavier zjišťuje, že tento chaotický život bylo to nejlepší, co v životě
zažil. Film získal cenu diváků na MFF Karlovy Vary 2002.
vstupné: 57 + 1Kč 120 minut, titulky nevhodný do 12 let

18. st 17:30, 20:00 HOLKY TO CHTĚJ TAKY
Německo - …ale pořádně! Tři podnikavé přítelkyně Inken, Victoria a Lena jsou sice
sexy a navíc chytré, ale snad díky Amorově škodolibosti jsou právě jejich milostné
zážitky naplněny spíše než spalující vášní veselými historkami s předčasnou pointou.
Odvážná, ale nepohoršující komedie připomíná nadhledem, svižností a vtipem popu-
lární Prci, prci, prcičky. Originálním přínosem k populárnímu žánru a tématu je „žen-
ský úhel pohledu“.
vstupné: 57 + 1Kč 90 minut, titulky nevhodný do 12  let

30. po 16:00, 18:00! MYŠÁK STUART LITTLE II.
USA - Je to dva roky, co jsme myšáka Stuarta Littlea navštívili. Od té doby se mnoho
změnilo. Stuart je starší a žije novým stylem života, jezdí do školy vlastním autem, lepí
modely letadel a dostal se do fotbalového týmu. Hraje si s velkým bratrem Georgem
a s novou sestřičkou Marthou. I přesto ale touží po blízkém příteli. Jednoho dne ces-
tou ze školy mu na sedadlo spolujezdce dopadne zraněný pták. Po procitnutí z bezvě-
domí se tajemná opeřená slečna představí jako Margalo, a vysvětluje, že ji ohrožuje
Sokol - obávaný zločinec. Stuart v ní najde zalíbení a přivede ji do rodiny Littleových,
kteří ji okamžitě přijmou. Margalo však náhle zmizí a Stuart se vydává na vzrušující a hrů-
zyplnou cestu za její záchranou.
vstupné : 57 + 1Kč 78 minut přístupný



NEJDECKÉ RADNI¨N˝ LISTY 12 Prosinec  2002

NEJDECKÉ RADNIČNÍ LISTY
Vydává město Nejdek. Odpovědný redaktor Zdeněk Pánek, redaktor a grafická úprava Pavel Dohnal. Tiskne: Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek.

Adresa redakce a příjem inzerce: Infocentrum, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel., fax, 353 925 708, e-mail: nrl@nejdek.cz
Registrováno pod č. RK/241/99-4. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Uzávěrka vždy 15. dne v měsíci.

Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz


